

باسمه تعالی



راهنمای تکمیل فرم های ثبت نام، مشخصات و داوری پانزدهمین جشنواره خوارزمی

دبیرخانه بخش دانش آموزی جشنواره جوان خوارزمی

بخش دانش آموزی - سال ۱۳۹۲



الف- تکمیل فرم ثبت نام

- ۱- شرکت کنندگان بایستی فرم های تکمیل شده ثبت نام را به انضمام یک عدد CD برای هر طرح، حاوی عکس طرح و طراحان، (با ذکر نام طرح و نام و نام خانوادگی طراحان در ذیل عکس)، اسکن تصویر شناسنامه و با ثبت عنوان طرح و طراحان و استان بر روی CD و گزارش کامل و جامع کامل و جامع علمی طرح همراه با مدارک و مستندات لازم، از طریق واحد آموزشی محل تحصیل طراح- در طرح های گروهی، از طریق واحد آموزشی محل تحصیل طرح (۱) - به دبیرخانه جشنواره جوان خوارزمی شهرستان/منطقه/ناحیه، که ترجیحاً پژوهش سرا یا اداره آموزش و پرورش خواهد بود، حداکثر تا تاریخ ۱۹ فروردین ۱۳۹۱ تحویل نمایند.
- ۲- ثبت نام اولیه به صورت غیر اینترنتی و در بر اساس فرم های ضمیمه می باشد. نحوه ثبت نام اینترنتی متعاقباً از طریق این پایگاه اطلاع رسانی اعلام خواهد شد. پس از نصب سامانه ثبت نام اینترنتی، ثبت نام قطعی در سامانه مذکور انجام خواهد شد.
- ۳- در فرم ها نام گروه های علمی، به ترتیب اولویت و میزان و اهمیت نوآوری گروه علمی مربوط نوشته شود.
- ۴- در فرم های ثبت نام، تمام قسمت ها با دقت تکمیل شود.
- ۵- به تذکرات مهم صفحه (۱) فرم شماره (۱) ثبت نام دقیقاً توجه شود.
- ۶- در صورت همکاری مراکز و مؤسسات علمی و پژوهشی (پژوهش سرا و ...) و استاد یا دبیر راهنما، تکمیل و تأیید مشخصات مربوط الزامی است.
- ۷- افرادی که در چهاردهمین جشنواره جوان خوارزمی رتبه اول تا سوم کشوری را کسب نموده اند، در هیچ یک از گروه های علمی، به صورت انفرادی یا گروهی، حق شرکت در این دوره از جشنواره را ندارند. سایر افراد شرکت کننده در چهاردهمین جشنواره، در صورت تغییرات اساسی در طرح خود، می توانند آن طرح را مجدداً در جشنواره شرکت دهند و یا با طرحی دیگر؛ در پانزدهمین جشنواره جوان خوارزمی شرکت نمایند.
- ۸- برای هر طرح باید مدارک ثبت نام به صورت جداگانه، تکمیل و ارسال شود و از ارسال چند طرح در قالب «مجموعه طرح» با یک فرم خودداری گردد.

۹- از کپی کردن ۲ فرم روی یک برگ خودداری شود.

۱۰- نام و نام خانوادگی طراحان دقیقاً مطابق با شناسنامه افراد باشد. ذکر پسوندد و پیشوند ضروری است. فرم ها فقط با خودکار مشکی تکمیل و یا تایپ گردد.

۱۱- از تغییر شکل فرم ها خودداری شود.

۱۲- فرم ها به طور دقیق و کامل، تکمیل و موارد درخواستی (CD حاوی عکس طرح و طراحان و تصویر شناسنامه و) ضمیمه شود. فرم شماره (۲) برای هر طراح به طور جداگانه تکمیل شود.

۱۳- طرح هایی که حتی یک نفر از طراحان آن دانش آموز یا هنرجوی دوره متوسطه نباشند، در بخش دانش آموزی جشنواره مورد ارزیابی قرار نخواهند گرفت.

۱۴- هر طرح فقط باید از واحد آموزشی، شهرستان/منطقه/ناحیه و استان طراح (۱) ارسال گردد و چنانچه طرحی علاوه بر ارسال توسط طراح (۱)، توسط سایر طراحان آن طرح، از طریق دیگری ارسال شود، هر دو طرح باطل اعلام می گردد.

۱۵- طرح های کاربردی ارائه شده باید ساخته و اجرا شده و قابلیت اجرای مجدد را داشته باشند، به طرح های کاربردی که به صورت تئوری یا در قالب ماکت ارائه شده باشد، یا نمونه ساخته شده (در علوم فنی و مهندسی و پزشکی) و یا راهکار ارائه شده (در پژوهش های کاربردی علوم انسانی) در شرایط واقعی قابل استفاده نباشد، امتیازی تعلق نخواهد گرفت.

۱۶- جدول زمان بندی فرایند اجرای جشنواره مورد توجه طراحان و مسئولان قرار گیرد.

۱۷- دانش آموزان دوره متوسطه واحدهای آموزشی دولتی و غیر دولتی، روزانه و بزرگسال، سما و آموزش از راه دور با رعایت شرایط سنی حداکثر ۳۰ سال (متولدین اول اسفند ۱۳۶۱ و بعد از آن) می توانند در این بخش از جشنواره شرکت نمایند. (داوطلبان آزاد، مجاز به شرکت در این بخش نیستند).

۱۸- توجه به بند «ت- نکات مهم» شیوه نامه جشنواره خوارزمی، مندرج در قسمت «بخشنامه های سایت، با اولویت مفاد این اطلاعیه، از سوی شرکت کنندگان و مجریان جشنواره ضروری است.

۱۹- طراحان، قبل از اجرای طرح یا شروع پژوهش و ارائه آثار، به ویژه در طرح های گروهی، به زمینه علمی طرح، و نیز نقش و اهمیت سهم و درصد مشارکت و نوشتن اسامی افراد به ترتیب اولویت (حتی در صورت داشتن سهم مساوی) در استفاده از مزایا و تسهیلات ورود به مراکز آموزش عالی (در رشته مرتبط با طرح) و بنیاد ملی نخبگان و محدودیت افراد در استفاده از مزایای مذکور که در ذیل فرم های ثبت نام و شیوه نامه جشنواره و بخشنامه های مربوط درج گردیده، توجه کامل نمایند.

۲۰- با توجه به اینکه طرح های ارائه شده به دبیرخانه جشنواره جوان خوارزمی قابل عودت نمی باشد، بنابر این، شرکت کنندگان و دبیرخانه گزارش و مستندات طرح را نزد خود داشته باشند.

۲۱- دانش آموزان به هنگام دفاع حضوری، دست ساخته یا آثار هنری خود را همراه خود بیاورند و پس از دفاع حضوری- مگر در مواردی که داوران اعلام نمایند- دست ساخته ها و آثار هنری خود را همراه خود ببرند.

۲۲- برای آگاهی از معیارهای ارزیابی طرح ها، متناسب با نوع و زمینه علمی طرح، فرم های داوری را مطالعه نمایند.

۲۳- طرح هایی در مرحله کشوری قابل ارائه خواهند بود که انجام گرفته، ساخته شده و یا قابل اجرا و دارای نوآوری و یافته جدید باشند و از ۲۰۰ امتیاز، حداقل ۱۷۰ امتیاز (۱۷ از ۲۰) را کسب کرده باشند.

۲۴- در صورت هرگونه ابهام با ادارات و قسمت های زیر تماس حاصل فرمایید:

- واحد آموزشی محل تحصیل؛
 - پژوهش سرای شهرستان/منطقه/ناحیه؛
 - اداره آموزش و پرورش شهرستان/منطقه/ناحیه؛
 - دبیرخانه جشنواره جوان خوارزمی اداره کل آموزش و پرورش استان؛
 - ستاد جشنواره جوان خوارزمی با شماره تلفن های: ۰۲۱-۸۲۲۸۴۱۷۹ و ۰۹۱۹۰۸۷۵۳۶۰
 - قسمت پرسش و پاسخ و ایمیل سایت جشنواره.
- در صورت عدم پاسخگویی در موارد ذکر شده، به شماره همراه فوق، پیامک ارسال نمایند تا در اولین فرصت و به نحو مقتضی (قسمت پرسش و پاسخ سایت، ایمیل، پیامک و یا تلفنی) با شما تماس گرفته شود.

ب- نکات قابل توجه در تکمیل فرم های داوری، مشخصات و آمار شرکت کنندگان (قابل توجه دبیران جشنواره شهرستان / منطقه / ناحیه و استان)

- ۱- از هر گونه تغییر در شکل فرم ها جداً خودداری شود.
- ۲- در فرم های Excel از ادغام (مرج کردن) و یا تغییر یا اضافه کردن فرم ها خودداری شود. در طرح های گروهی، بدون ادغام (مرج کردن) ستون ها، کد و نام طرح و سایر عناوین به تعداد طراحان به ترتیب اولیاتی که در فرم ثبت نام نوشته شود.
- ۳- در طرح های گروهی، نام افراد به ترتیب اولیاتی که در فرم ثبت نام نوشته شده است، نوشته شود.
- ۴- در فرم ها نام گروه های علمی دقیقاً و عیناً براساس نام های اعلام شده در بخشنامه (برق و الکترونیک- کامپیوتر- مکانیک- میکاترونیک- عمران- علوم زیستی و پزشکی کشاورزی و منابع طبیعی- فیزیک و نجوم- شیمی- نانو تکنولوژی- ریاضی- زبان و ادبیات فارسی- علوم اسلامی،

فلسفه و ادیان- علوم اجتماعی- هنر و معماری- سایر گروه های علمی) استفاده شود و از نوشتن گروه های علمی- غیر از شانزده گروه علمی ذکر شده خودداری شود.

۵- **کدهای طرح ها** توسط ستاد جشنواره و ادارات کل آموزش و پرورش استان ها و با توجه به توضیحات زیر اختصاص می یابد و نیازی به تکمیل آن از سوی طراحان نمی باشد. لازم به ذکر است که دو رقم سمت چپ، بیانگر دوره جشنواره (۱۵) می باشد که برای همه استان ها ثابت است. سه رقم بعد از ۱۵، مربوط به استان است که کد آن توسط ستاد به شرح زیر تعیین شده است. مثلاً کد (۰۰۱) مربوط به آذربایجان و کد (۰۳۲)، مربوط به استان یزد می باشد، مثلاً:

(۰۳۲۰۰۰۰۰) برای استان یزد که پنج رقم صفر آخر، توسط استان و شهرستان ها/ مناطق/ نواحی، با توجه به توضیحات زیر اختصاص خواهد یافت:

بعد از سه رقم کد استان، دو رقم از (۰۱) تا (۹۹) مربوط به کد شهرستان/ منطقه/ ناحیه است که توسط استان به شهرستان ها / مناطق/ نواحی اختصاص داده خواهد شد مثلاً کد (۱۵۰۱۶۱۷۰۰۱) اولین شماره طرح منطقه ۱۷ شهر تهران می باشد و یا مثلاً در استان خراسان جنوبی، کد ۱۵۰۰۹۰۵۰۰۱ می تواند اولین شماره طرح شهر قائن باشد.

سه رقم آخر از سمت چپ، مربوط به شماره طرح های شهرستان ها/ مناطق و نواحی است که از شماره (۰۰۱) اختصاص می یابد و آخرین شماره طرح هر شهرستان/ منطقه/ ناحیه، بیانگر تعداد طرح های آن می باشد و از مجموع آخرین شماره طرح های شهرستان ها / مناطق و نواحی هر استان، تعداد کل طرح های آن استان به دست می آید.

سه رقم کد مربوط استان ها: آذربایجان شرقی: (۰۰۱)- آذربایجان غربی: (۰۰۲)- اردبیل: (۰۰۳)-

اصفهان: (۰۰۴)- البرز: (۰۰۵)- ایلام: (۰۰۶)- بوشهر: (۰۰۷)- چهارمحال و بختیاری: (۰۰۸)-

خراسان جنوبی: (۰۰۹)- خراسان رضوی: (۰۱۰)- خراسان شمالی (۰۱۱) - خوزستان:

(۰۱۲)- زنجان: (۰۱۳)- سمنان: (۰۱۴)- سیستان و بلوچستان: (۰۱۵) - شهر تهران: (۰۱۶) - شهرستان

های استان تهران: (۰۱۷) - فارس: (۰۱۸) - قزوین: (۰۱۹) - قم: (۰۲۰) - کردستان: (۰۲۱) - کرمان:

(۰۲۲) - کرمانشاه: (۰۲۳) -

کهگیلویه و بویر احمد: (۰۲۴) - گلستان: (۰۲۵) - گیلان: (۰۲۶) - لرستان: (۰۲۷) - مازندران: (۰۲۸)

- مرکزی: (۰۲۹) - هرمزگان: (۰۳۰) - همدان: (۰۳۱) - یزد: (۰۳۲) - مدارس خارج از کشور:

(۰۳۳)

۶- سه رقم آخر کد آخرین طرح ثبت شده در هر شهرستان/ منطقه، بیانگر تعداد کل طرح های آن

شهرستان / منطقه خواهد بود. بنابر این در هر شهرستان / منطقه سه رقم سمت راست اولین طرح ثبت

شده ۰۰۱ خواهد بود. به عنوان مثال: در منطقه ۱۷ تهران، کد اولین طرح ثبت شده (۱۵۰۱۶۱۷۰۰۱)

می باشد؛ و اگر کد آخرین طرح ثبت شده در منطقه مذکور (۱۵۰۱۶۱۷۱۰۵) باشد؛ به این معناست که در منطقه ۱۷ تهران ۱۰۵ طرح ارائه شده است.

۷- این کدها ویژه فرم غیر اینترنتی (دستی) می باشد.

۸- عنوان طرح دقیقاً براساس فرم شماره (۱) ثبت نام نوشته شود.

۹- نام و نام خانوادگی طراحان دقیقاً مطابق با شناسنامه افراد باشد. ذکر پسوند و پیشوند ضروری است.

۱۰- در قسمت جنسیت، واژه «دختر» و «پسر» قید گردد و از نوشتن واژه های دیگر مانند «زن» و «مرد» و ... خودداری گردد.

۱۱- نوشتن شماره شناسنامه و کد ملی (که در اکثر موارد مشابه هم هستند) ضروری است.

۱۲- چنانچه طراحان در یک مؤسسه یا مرکز علمی، مانند پژوهش سرا و ... فعالیت نمودند، مطابق فرم شماره (۱) ثبت نام نسبت به درج نام واحد همکار و شماره تلفن آن با ذکر کد شهرستان / منطقه اقدام شود. در صورت عدم همکاری مؤسسات و مراکز، نیازی به تکمیل این قسمت در فرم های ثبت نام و مشخصات نمی باشد.

۱۳- چنانچه طراحان دارای استاد یا دبیر راهنما باشند، مطابق فرم شماره (۱) ثبت نام نسبت به درج نام و نام خانوادگی استاد یا دبیر راهنما و شماره تلفن همراه ایشان اقدام شود. در صورت عدم همکاری استاد یا دبیر راهنما نیازی به تکمیل این قسمت در فرم های ثبت نام و مشخصات نمی باشد.

۱۴- زمینه علمی براساس اولین اولویت طراحان در فرم شماره (۱) ثبت نام نوشته شود.

۱۵- درصد مشارکت دقیقاً براساس فرم شماره (۱) ثبت نام درج گردد.

۱۶- فرم های داوری برای همه طرح های ارائه شده و یا ذکر امتیاز و نقاط قوت و ضعف و تأیید حداقل سه داور تکمیل شود.

۱۷- طرح هایی در مرحله کشوری قابل ارائه خواهند بود که، انجام گرفته ساخته شده و یا قابل اجرا و دارای نوآوری و یافته جدید باشند و از ۲۰۰ امتیاز، حداقل ۱۷۰ امتیاز (۱۷ از ۲۰) را کسب کرده باشند.

۱۸- توجه دقیق به مفاد اطلاعیه قبلی این پایگاه اطلاع رسانی، با عنوان اعلام جدول زمان بندی پانزدهمین جشنواره جوان خوارزمی ضروری است.

دبیرخانه جشنواره جوان خوارزمی

(بخش دانش آموزی)